
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 
-  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 40   Reg. Del. 
 
 

OGGETTO:  15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni - 
                       Costituzione ufficio di censimento comunale. 
 

 
L’anno duemilaundici, il giorno ventidue, del mese di Marzo, alle ore 13,20, nella solita sala 
delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 
persone: 
 

 

N/ro 
d’ 

ord. 
 

 

 
Cognome e nome 

 
 

 

 
Qualifica 

 

 

 

 
Presente 

 

 

 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
 
 

 
Avv. Massimo Rattà 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Santo Malta 
Prof. Francesco Saverio Montillo 
Geom. Lombardo Giuseppe 

Sig.ra Madonna Anna Maria 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
“ 
“ 

 
X 
 

X 
X 
X 
X 
 

 
 

X 
 
 
 
 
 

  
Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
   
Presiede il Sindaco Avv. Massimo Rattà il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Regolamento (CE9 n. 763/08 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 
luglio 2008 ai censimenti della colazione e delle abitazioni; 

 
VISTI: 
- il Regolamento (CE) n. 1201/2009 della Commissione del 30 novembre 2009 recante 

attuazione del Regolamento (CE) n. 793/2008 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio, per quanto riguarda le specifiche tecniche delle variabili e delle loro 
classificazioni; 

- l’art. 15 del decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322  “Norme sul sistema statistico 
nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica ai sensi 
dell’articolo 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400”, e successive modificazioni, che 
affida all’Istat l’esecuzione dei censimenti e delle altre rilevazioni statistiche previste 
dal programma statistico nazionale; 

 



- il Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010 n. 166 “Regolamento 
recante il ricordo dell’Istituto nazionale di Statistica”; 

- l’art. 50 del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78 convertito con modificazioni in legge 
30 luglio 2010 n. 122 recante “misure urgenti in materia di stabilizzazione e 
finanziaria e di competitività economica” avente ad oggetto l’indizione ed il 
finanziamento del 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni; 

- RICHIAMATO il verbale della seduta del Consiglio dell’Istituto in data 1 settembre 
2010 nel quale è stato presentato il documento concernente l’organizzazione del 
Censimento; 

- ACQUISITE le intese di cui al comma 2, lett. b) dell’art. 50 del decreto legge 78/2010 
con il Dipartimento della Funzione Pubblica in data 23.12.2010 e con il Ministero 
dell’economia e delle finanze in data 14.01.2011; 

- ACQUISITA l’intesa di cui al comma 2, lett. d) dell’art. 50 del decreto legge 78/2010 
con il Ministero dell’Interno in data 17.12.2010; 

- VISTA la seduta del consiglio del 18.02.2011 nella quale si è approvato il Piano 
Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni 

- Atteso che i Comuni devono costituire l’Ufficio di censimento entro il 31 Marzo 2011 
- mantenere presso i propri uffici copia dell’atto di costituzione per i successivi controlli 

da parte dell’ISTAT; 
 Visti gli atti d’ufficio, nomina quali componenti dell’Ufficio Comunale per il15°Censimento 
il  personale di seguito indicato: 

� Dott. Francesco Romano - Responsabile Area SS.DD. -Coadiutore 
� Sig.ra Cutruzzulà Francesca – Responsabile Ufficio Stato Civile - Anagrafe – 

Statistica - Coadiutore 
� Sig. Francesco Salvatore Galati - Responsabile Ufficio Stato Civile – Anagrafe-

Coadiutore 
� Geom. Francesco Ficchì - Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Coadiutore 
� Fulginiti Teresa – componente UCC 
� Lentini Teresa – componente UCC 

Visti: 
- i pareri espressi dai responsabili del servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legs. 18 agosto 2000, n. 
267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di costituire, come appresso specificato, l’ufficio di censimento comunale in 
occasione del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni, per 
l’esecuzione degli adempimenti censuari di cui all’oggetto: 

� Dott. Francesco Romano - Responsabile Area SS.DD. –Coadiutore 
� Sig.ra Cutruzzulà Francesca – Responsabile Ufficio Stato Civile - Anagrafe – 

Statistica- Coadiutore 
� Sig. Francesco Salvatore Galati - Responsabile Ufficio Stato Civile - Anagrafe – 

Coadiutore 
� Geom. Francesco Ficchì - Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Coadiutore; 
� Fulginiti Teresa – componente UCC 
� Lentini Teresa – componente UCC 
- Fronteggiare i relativi oneri finanziari con le somme che saranno erogate dall’ISTAT e 

con i fondi previsti nel bilancio comunale. 
- Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO                                       IL SINDACO-PRESIDENTE 
(Dott. Giuseppe Scarpino)                                                                 (Avv. Massimo Rattà)  



 
 
              
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 

_23/03/2011___  al  __07/04/2011_______ 

 

IL RESP. DELL’ALBO              IL  SEGRETARIO 

(Fabbio Rosaria)               (Dott. Giuseppe Scarpino) 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. 2931____ del __23/03/2011____ , ai sensi 

dell’art. 125 del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                

                                                                                                            
IL V. SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 
 


